

Mistrzowie geografii z całego świata walczą o medal w Krakowie

Edukacja

Do poniedziałku na Uniwersytecie Pedagogicznym będzie trwać Międzynarodowa Olimpiada Geograficzna, w której weźmie udział ok. 240 uczestników ze wszystkich kontynentów.

W tym roku odbędzie się już dziewiąta edycja olimpiady, w której zmierzą się zawodnicy w wieku 16-19 lat, wyłonieni podczas krajowych olimpiad geograficznych.

Rok temu konkurs został zorganizowany w Kioto, a dwa lata temu w Kolonii w Niemczech. – *Polscy uczniowie zawsze uzyskiwali wysokie lokaty. Przez wiele lat nasza drużyna była w pierwszej piątce* – przyznaje współorganizator imprezy, dr Tomasz Rachwał z Instytutu Geografii UP.

Kraków musiał bardzo długo starać się o możliwość organizacji olimpiady. – *Cały proces aplikacji trwał ok. 5-6 lat* – mówi Rachwał.

W tegorocznej edycji udział bierze aż 36 drużyn, m.in. z Australii, Belgii, Białorusi, Bułgarii, Chin, Chorwacji, Czarnogóry, Danii, Estonii, Finlandii, Holandii, Hongkongu, Indonezji, Japonii, Kazachstanu, Litwy,

Niemiec, Łotwy, Makau, Meksyku, Mongolii, Nigerii, Nowej Zelandii i Polski.

Każda z drużyn liczy czterech zawodników i dwóch opiekunów. Konkurencje podczas Międzynarodowej Olimpiady Geograficznej dzielą się na trzy części: test pisemny, praca w terenie oraz quiz multimedialny. Najlepsi uczestni-

Polscy uczniowie zawsze uzyskiwali wysokie lokaty. Przez wiele lat nasza drużyna była w pierwszej piątce

dr Tomasz Rachwał
Instytut Geografii UP

cy zostaną uhonorowani złotymi, srebrnymi oraz brązowymi medalami.

– *Uczestnictwo w olimpiadzie jest dla uczniów nie tylko dobrą okazją do sprawdzenia swoich umiejętności i wiedzy na tle rówieśników z różnych stron świata, ale także doskonałą okazją do konfrontacji swojej teore-*

tycznej wiedzy geograficznej z rzeczywistością – przekonuje dr Tomasz Rachwał.

Organizatorzy olimpiady zapowiadają, że w wolnych chwilach pokażą młodym geografom najpiękniejsze atrakcje Krakowa. – *Wszyscy uczestnicy będą mieli możliwość zwiedzenia Starego Miasta, Kazimierza oraz Kopalni Soli w Wieliczce. Pojadą także na wycieczkę w Pieniny* – usłyszeliśmy.

Oprócz trzech etapów, z których składa się test, zawodnicy przygotowują i przedstawiają także „prezentację kulturalną” własnego kraju oraz plakat naukowy.

Międzynarodowa Olimpiada Geograficzna potrwa do 18 sierpnia. Wydarzenie jest organizowane przez Instytut Geografii Uniwersytetu Pedagogicznego oraz Polskie Towarzystwo Geograficzne.

W najbliższy poniedziałek rozpocznie się światowa Konferencja Międzynarodowej Unii Geograficznej pod hasłem „Zmiany, Wyzwania, Odpowiedzialność”. Weźmie w niej udział ponad 1,5 tys. specjalistów z całego świata.

Sylwia Nowosińska

sylwia.nowosinska@dziennik.krakow.pl

**Ślad
Libe
po Z**

Historia

W sobotę rze.pl już spacer „Śry poprov dr Krzysz

To już 70 wydarze na krako z 16 na 1 cki boml nie zdoł wej dla najpierv niemiec dobity i lotnicz na kaw kami. N wpadły neło na ciu (wb W k szość c załogi, D. Wri został Spa odbędo godz tem na a pop Wielg rie 18 nad N